



AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.07.01/2022.05/PE
DATA DE ABERTURA: 26/07/2022 AS 09H00MIN.
DATA DA DISPUTA: 26/07/2022 AS 09H30MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA E MATERIAL PERMANENTE PARA REALIZAÇÃO DE SORTEIO DE PRÊMIOS COM BASE NA LEI MUNICIPAL Nº 1.381/2022 DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE AMONTADA/CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.07.01/2022.05/PE, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA E MATERIAL PERMANENTE PARA REALIZAÇÃO DE SORTEIO DE PRÊMIOS COM BASE NA LEI MUNICIPAL Nº 1.381/2022 DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE AMONTADA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 41.380.220/0001-75
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773 00
FONE/FAX: TIM 85 99815-9239WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM
BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3
FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

ITENS	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
2	HQ	TV 32 POLEGADAS; COR; PRETA TELA WIDESCREEN 16:9; LED; RESOLUÇÃO HD; FREQUÊNCIA 60 HZ; MODO DE IMAGEM: DINÂMICA, PADRÃO, ESPORTE, FILME, JOGOS E PC; HDR; MICRO DIMMING; AJUSTE DE COR: FRIO, PADRÃO, QUENTE E PERSONALIZADO; RECONHECIMENTO DE VOZ ATRAVÉS DO CONTROLE; BLUETOOTH; TV DIGITAL; RELÓGIO E SLEEP TIMER; MODO SOM: DINÂMICO, PADRÃO, ESPORTE, FILMES, MÚSICA, VOZ E JOGOS; POTÊNCIA DE ÁUDIO: 2*8W; WI-FI INTEGRADO; CAPACIDADE INTERNA: 8GB; DISTÂNCIA ENTRE OS PÉS DA BASE: 57,5 CM; SOM ESTÉREO; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID TV; CONEXÕES: 2 ENTRADAS HDMI, 1 ENTRADA USB, 1 PORTA LAN, 1 ENTRADA AV (ÁUDIO & VÍDEO), 1 ENTRADA RF PARA ANTENA/CABO, 1 SAÍDA ÁUDIO DIGITAL (ÓTICA), 1 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO, DIMENSÕES S/ BASE: 722CM X 429CM X 77CM; DIMENSÕES C/ BASE: 722CM X 475CM X 180CM.	UNID.	2	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 3.000,00	TRÊS MIL REAIS

VALOR TOTAL: R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.
PRazo DE ENTREGA: ATÉ 15(QUINZE) DIAS, OU CONFORME EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
PRazo DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.
PRazo DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTES EDITAIS. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS Á EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DA PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL;

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE



DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, PARA HABILITAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07.07.01/2022.05/PE, QUE A EMPRESA JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 41.380.220/0001-75, CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, EM SEU ART. 34, E QUE ESSA EMPRESA ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42 AO 49 DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF/MF Nº 967.221.773-00 E, DA C.I. Nº 99002076330, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE 27 DE JULHO DE 2022.

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE,
CPF: 967.221.773-00



À PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07.07.01/2022.05/PE
 Data da Licitação: 26 de julho de 2022.
 Horário da Licitação: 09:00h

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07.07.01/2022.05/PE, cujo objeto é Aquisição de motocicleta e material permanente para realização de sorteio de prêmios com base na Lei municipal n.º 1.381/2022 de responsabilidade da Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças de Amontada/Ce. Conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T. EXT
3	Fritadeira sem óleo; Inox; 4,4L; Seletor de temperatura com ajuste de 80 a 200°C; Proteção contra superaquecimento; Timer de 30 minutos; Luzes indicadoras de funcionamento e aquecimento; Base antiderrapante; Composição: Metal e Plástico; 220v (não é um produto bivolt); Capacidade do cesto 3,2L; Capacidade da cuba 4,4L; Porta-fio; Desligamento automático; Cesto removível; Dimensões: 34cm x 29cm x 29cm; Peso: 4,70kg.	2	UNID	BRITANIA	R\$ 558,64	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.117,28	mil cento e dezessete reais e vinte e oito centavos
7	Caixa de som Amplificada Bluetooth; USB; Conexão para microfone; Função gravar; Display em Led; Frequência 60-20khz; Alça para transporte; Equalizador; Woofer de 8"; Bobina dupla; Bateria com duração de 4 horas; Peso: 2,26kg; Dimensões: 25,50cm x 20,50cm x 37,00cm.	2	UNID	AMVOX	R\$ 406,63	quatrocentos e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 813,26	oitocentos e treze reais e vinte e seis centavos
							R\$ 1.930,54	mil novecentos e trinta reais e cinquenta e quatro centavos

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 71 da Lei n.º 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art. 40, VII da Lei n.º 10.520/2002.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 15 (quinze) dias úteis, conforme edital.

Caucaia, 28 de Julho de 2022.

MICHEL ANDERSON FERNANDES
 GOMES:02026803390

Assinado de forma digital por MICHEL ANDERSON FERNANDES
 GOMES:02026803390
 DN: cn=B, ou=ICP-Brasil, ou=AC, CERTIFICA MINAS v5, ou=27848734000181,
 ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF A1, cn=MICHEL ANDERSON
 FERNANDES GOMES:02026803390
 Dados: 2022.07.28 11:24:14 -03'00'

MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA
 CNPJ: 13.273.868/0001-07
 MICHEL ANDERSON F. GOMES
 RG: 2002027031672-SSP/CE-CPF: 020.268.033-90
 REPRESENTANTE LEGAL

MAF COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO LTDA
 Rua 216, 43C, Nova Metrópole, Caucaia/CE | CEP: 61.658-400
 CNPJ: 13.273.868/0001-07 | CGF: 06.337.692-0
 maf.licita@gmail.com | (85) 99681-0893



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ADEQUADA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 070701.2022.05 - DATA DO PREGÃO: 26/07/2022 - HORÁRIO: 09:00 Hs.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conformes planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO CITADO, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETA E MATERIAL PERMANENTE PARA REALIZAÇÃO DE SORTEIO DE PRÊMIOS COM BASE NA LEI MUNICIPAL Nº 1.381/2022 DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE AMONTADA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS.

Declaramos ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. E que é Micro-Empresa.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

*** IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ: 40.501.673/0001-40 IE: 06.147.404-5 - ENDEREÇO: TRAVESSA ODILON GUIMARÃES, 135 - CURIÓ - FORTALEZA/CE CEP: 60.844-075

REPRESENTANTE LEGAL: ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADO - PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 2003002237461 - SSP/CE CPF. 433.665.203-10

DOMICÍLIO: RUA CAROLINA SUCUPIRA, 65 - APTO. 02 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE. - EMAIL: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM - TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO (Nº 237) - AG. 0741 - C.C. 75800-0 - PIX: 40.501.673/0001-40

LOTE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
4	Liquidificador; 550w; 220v; Cor: Preto; 3 velocidades; Com filtro; Copo de SAN Cristal; Capacidade total de 2,2L; Base de Polipropileno; Painel Analógico; Lâminas com 4 facas de aço inox; Consumo: 0,5kw/h; Botão pulsar; Sistema de autolimpeza; Base antiderrapante; Peso: 2kg; Dimensões: 20cm x 21cm x 41cm.	UNID.	WALITA	4	R\$ 203,81	duzentos e três reais e oitenta e um centavos	R\$ 815,24	oitocentos e quinze reais e vinte e quatro centavos
5	Sanduicheira e Grill; Inox; Cor: preta; 750w; 220v; Grelha dupla antiaderente; Lâmpada piloto; Trava de fechamento; Consumo de energia: 0,75kw/h; Peso: 1kg; 21cm x 21cm x 8cm.	UNID.	AGRATTO	4	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
6	Ventilador de Mesa; 40 cm; 3 velocidades; 8 pás; Grade removível; Consumo de energia: 0,14kw/h; Material: Polipropileno e Metal; Potência: 140w; Peso: 3,60kg; Dimensões: 35,40cm x 49,50cm x 67,50cm.	UNID.	MONDIAL	3	R\$ 278,15	duzentos e setenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 834,45	oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
TOTAL GERAL LOTE						R\$ 2.069,69		
						dois mil e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos		

TOTAL GERAL PROPOSTA	R\$ 2.069,69
dois mil e sessenta e nove reais e sessenta e nove centavos	

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATÓRIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITILÍCIAS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Declara para fins do disposto no Edital, que todos os itens cotados são novos, estão dentro do prazo de validade e têm garantia de 12 meses do Fabricante contra defeitos de fabricação.

DECLARA, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento, conforme demonstração fotográfica em anexo.

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM





Declara que se compromete a entregar os produtos oriundos desta Licitação na sede do município/órgão solicitante, em horário de expediente normal, no prazo determinado no Edital do evidenciado certame e de acordo com a emissão das ordens de compras

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

- CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITAA QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.
- A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.
- A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- A INSTEAÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUEUR OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;
- QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;
- QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFEREIDA LICITAÇÃO;
- QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 27 DE JULHO DE 2022

**BRITO BASTOS
EMPREENDEMENTOS
LTDA:405016730001
40**

Assinado de forma digital por BRITO BASTOS
EMPREENDEMENTOS LTDA:40501673000140
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=Fortaleza,
ou=AC CERTIFICA MINAS v5,
ou=32075287000105, ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PJ A1, cn=BRITO BASTOS
EMPREENDEMENTOS LTDA:40501673000140
Dados: 2022.07.27 13:59:54 -03'00'



BRITO BASTOS EMPREENDEMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDEMENTOS@GMAIL.COM